Zápis z jednání obecního zastupitelstva ze dne 1.8.2013

Přítomni: Krotký Pavel. Kašpárek Milan, ing. Knetlová Kristýna, Svobodvá Hana,

                Procházka Jan, Neckář Jiří, Wernerová Alena

                Hosté z řad občanů (p. Nováková upozornila zastupitele, že její manžel pořizuje audiovizuální záznam z jednání)

Omluveni: Schütz Ivan, Verner Vlastimil

Ověřovatelé: ing. Knetlová Kristýna, Kašpárek Milan

Zapisovatel: Moudrá Věra

Program: 1) Různé

                2) Diskuse

                3) Usnesení a závěr

Starosta přivítal přítomné, seznámil je s programem dnešního jednání, který byl odsouhlasen.

Byli zvoleni navrhovatelé usnesení a ověřovatelé zápisu – odsouhlaseni

Byla provedena kontrola usnesení z minulého jednání – splněno

1) Různé

· starosta seznámil zastupitele s opravou podlahy v tělocvičně místní školy, kdy bude provedeno broušení, tmelení a lakování parket – cena cca Kč 30.000,-
· starosta informoval o opravě šachet a splaškové kanalizace, které při kontrole pracovníky obce byli shledány, že propouští do kanalizace dešťovou vodu, oprava bude provedena do konce srpna

· starosta informoval o usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje, které schválilo tzv. kotlíkovou dotaci, která podporuje výměnu kotlů na tuhá paliva, aby si občané pořizovali kotle třetí nebo vyšší emisní třídy a pomohli tak zlepšit kvalitu ovzduší ve Středočeském kraji
· starosta předal veliteli JSDH Brázdim p. Neckařovi „Pověření k oprávněnému vstupu na pozemky v obci Brázdim ke kontrole napojení domovních kanalizací na veřejné přípojky“

· starosta seznámil zastupitele s Oznámením společného jednání o Návrhu změny č.  4 územního plánu obce Veleň ke kterému jsme neměli připomínky a které se naší obce netýkalo
· starosta seznámil s usnesením o nařízené exekuci a následné elektronické dražbě na p. Josefa Štemproka, který má v naší obce pozemky
· starosta seznámil zastupitele s návrhem „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene“ na vedení optického kabelu  s firmou BrázdimNET, s.r.o. – návrh odsouhlasen a starosta pověřen podpisem této smlouvy

· starosta seznámil se stížností na narušení domovního soužití, které bylo doručeno našemu úřadu a starosta tento spis postoupil komisi veřejného pořádku obce Brázdim

· starosta seznámil s Rozhodnutím – územním rozhodnutím Měst. Úřadu Louny o změně stavby „Vedení 400 kV V410/419, TR Výškov – TR Čechy Střed, Etapa VIII“ 

· starosta seznámil zastupitele s oznámením p. Procházky z Velikého Brázdima, který bude měnit střešní krytinu na svém domě

· starosta seznámil se Souhlasem s užíváním stavby domu čp. 121 v Novém Brázdimě

· starosta seznámil se souhlasem se stavbou rod. domu, kanalizační, vodovodní a plynové přípojky, k vybudování vjezdu k novostavbě na pozemku p.č. 102/1 v k.ú. Brázdim

· starosta seznámil s Oznámením o nabytí právní moci z Krajského úřadu Středočeského kraje ohledně uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Brázdim a obcí Mratín k zajištění výkonu obecní policie

· starosta seznámil s žádostí na Policii České republiky, územní odbor Praha venkov – východ ohledně stanovení úseků k měření rychlosti vozidel v obci Brázdim

· seznámil zastupitele, že na základě jejich pověření podepsal Smlouvu o dílo s firmou INPREST, s.r.o. na zhotovení zaměření a projektové dokumentace na silnici a kanalizaci od Sklenářů ke hřišti potažmo k obecnímu úřadu
2) Diskuse

· p. Svobodová – upozornila, že nový nájemce obecního konzumu dává odpadky k malému odpadkovému koši před krámem a bývají tam rozházené odpadky  - starosta zjedná nápravu

· p. Procházka – chtěl vědět jak je sepsaná smlouva na zhotovení projektu, zda tam jsou všechny připomínky, které se starostou konzultoval – smlouva je sepsána a podepsána tak jak bylo dohodnuto
upozornil na nutnost přeložení hydrantu u hřiště, který stojí přímo u tamní trafostanice a hrozí nebezpečí úrazu – hydrant bude přeložen až se budou budovat nové vodovodní přípojky k novým parcelám, které má na zahradě p. Zurynek

nabídl pomoc p. Tvrdého,  s fotogalerií na internetových stránkách obce – budeme rádi, když se zapojí a bude dodávat fotky z akcí
· p. Knetlová – upozornila na nutnost vyčistit rybníky už nejen  v Novém Brázdimě ale i ve           

Starém Brázdimě , chtěla vědět zda je posekaná Kuchyňka – je posekáno a uklizeno

V průběhu jednání zastupitelstva diskutovali i hosté

p. DUŠEK chtěl vědět jak bude vyřešena povrchová kanalizace na nové silnici ke hřišti a kdy započne stavba – kanalizace bude svedena do potoka za hřištěm a stavba začne pokud obec získá dotaci na tuto stavbu, nejdříve musí být ovšem zpracován projekt a požádáno o územní souhlas se stavbou
p. NOVÁKOVÁ –  upozornila na špatnou informovanost na stránkách obce a navrhla p. Kamila Sládka, který by mohl obecní webové stránky  spravovat, 

                            - měla dotaz kdy odejde z vedení MŠ současná ředitelka 

                            - hovořila o tom, že občané z ulice ke hřišti byli na zasedání zastupitelstva v dubnu napadeni, že chtějí z obce čerpat peníze, ale ona upozornila na nehospodárnost v chodu obecního úřadu, chtěla vědět jaké nájemné za garáž má p. Nevím, upozornila na nehospodárné používání služebního vozu – služební vozidlo bude uloženo v garáži, navrhla vypsat  výzvu na nové pronájmy garáží, které jsou ve vlastnictví obce, upozornila na skutečnost, že si p. Nevím půjčuje obecní sekačku na trávu a strunové sekačky,

                             - kritizovala práci současného starosty a vyzvala zastupitele zda by nestálo za úvahu tohoto starostu odvolat

                              - upozornila zastupitele, že neberou žádné měsíční odměny za svou práci a že by měli, zastupitelé se měsíčních odměn zřekly při ustavujícím zasedání po jejich zvolení
                             - nabídla právní pomoc obci od svého otce
p. KARASOVÁ – chtěla vědět, zda by byla možná instalace zrcadla při výjezdu z ulice U Sklenářů, o tuto instalaci jsme se již zajímali, ale Policie ČR nám tento krok jako obci nedoporučila, navrhla napsat výzvu pro podnikatele, kteří chtějí být uvedení na webových stránkách obce, navrhla napsat anketu do každého domu v obci, aby se občané vyjádřili, co chtějí na webových stránkách obce mít, chtěla vědět kdo bude hradit rozšíření ČOV  - toto rozšíření bude muset hradit hlavně obec, příspěvek dá i ing Zíka, který staví dům s pečovatelskou služnou ve Velikém Brázdimě, nový stavebníci, kteří chtějí začít stavět v naší obci a obec bude muset zažádat o dotaci

p. SLÁDKOVÁ – upozornila starostu, že při jednání komise veřejného pořádku v Brandýse nad Labem-Stará Boleslav, kam byla postoupena její stížnost na p. Nevíma na rušení pokojného stavu byl uveden p. Nevímem jako svědek, který má svědčit proti ní v jeho prospěch – starosta jí sdělil, že o tom že je uveden jako svědek nic nevěděl a nikomu nepodepsal,že půjde svědčit v něčí prospěch, dále upozornila zastupitele, zda vědí co p. Nevím skladuje na svém pozemku na orné půdě a nemá zpevněnou komunikaci k tomuto pozemku
p. KLEIN – požádal zda by obec nemohla poslat stížnost na Generální ředitelství pošt na  práci místní poštovní doručovatelky, kdy jsou dopisy doručovány pozdě, vkládány do jiných schránek a nebo nedodány vůbec– obec tuto stížnost napíše a pošle

zapsala:







ověřili:
Usnesení ze zasedání obecního zastupitelstva ze dne 1.8.2013
Obecní zastupitelstvo schválilo: 

-Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na vedení optického kabelu s firmou BrázdimNET a pověřilo starostu podpisem smlouvy

- zákaz používání služebního osobního automobilu ŠKODA FABIA k soukromým cestám a parkování tohoto vozu v garáži OÚ

Obecní zastupitelstvo pověřilo:

- Ing. Knetlovou a p. Moudrou provést úpravy na internetových stránkách obce Brázdim

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí:

· opravu podlahu v tělocvičně ZŠ v době letních prázdnin

· opravu šachet a splaškové kanalizace, které netěsní

· usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje o schválení kotlíkové dotace

· předání Pověření k oprávněnému vstupu na pozemky v obci Brázdim ohledně kontroly napojení domovních částí kanalizací na veřejnou část

· Oznámení společného jednání o Návrhu změny č. 4 územního plánu obce Veleň

· Usnesení o nařízení exekuce a následné elektronické dražbě na p. Štemproka

· Stížnost na narušení domovního soužití – pověřilo starostu předat stížnost komisi veřejného pořádku obce Brázdim

· Rozhodnutí – územní rozhodnutí Měst. Úřadu Louny o změně stavby „Vedení 400 kV V410/419, TR Výškov – TR Čechy Střed, Etapa VIII“
· Oznámení p. Procházky o výměně střešní krytiny na jeho domě čp. 16 v části Veliký Brázdim

· Souhlas s užívání stavby domu čp. 121 v Novém Brázdimě

· Souhlas se stavbou rod. domu, kanalizační, vodovodní a plynové přípojky a vybudování vjezdu k novostavbě na pozemku p.č. 102/1 v k.ú. Brázdim

· Oznámení o nabytí právní moci z Krajského úřadu Středočeského kraje ohledně veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Brázdim a obcí Mratín k zajištění výkonu obecní policie

· Žádost na Policii ČR, územní odbor Praha venkov – východ ohledně stanovení úseků k měření rychlosti vozidel v obci Brázdim

· Informaci o podpisu smlouvy s firmou INPREST, s.r.o. na zhotovení zaměření a projektové dokumentace na silnici a kanalizaci od Sklenářů ke hřišti potažmo k obecnímu úřadu

Zapsala:






Ověřili:
